
Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2013 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013081400129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA
DE SEGURANÇA PARA GRANDES EVENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2013 - UASG 200248

Nº Processo: 08131000125201389 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de NOTEBOOKS, a fim de atender as necessidades de
segurança pública em grandes eventos pelos Centros Integrados de
Comandos e Controles Nacional CICCN e no Centro Integrado de
Comando e Controle Regional Brasília CICCR-BSB e Cidades Sedes
da Copa do Mundo de 2014 e outros grandes eventos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 14/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Spo Mcti Area 5 Quadra 3 Bloco g Terreo BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 14/08/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/08/2013
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ISIS CAROLINE NASCIMENTO DE MEDEIROS
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 13/08/2013) 200248-00001-2013NE800010

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

AV I S O

A Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência So-

cial - Dataprev, torna público que realizará Consulta Pública referente

ao processo para aquisição de Solução Analítica Integrada de Es-

tatística e Mineração de Dados.

A documentação completa encontra-se à disposição dos in-

teressados na página da Dataprev no endereço www.dataprev.gov.br.

Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2013

RODRIGO ORTIZ D'AVILA ASSUMPÇÃO

Presidente da Empresa

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 44101.000269.2011.94. Contrato Nº 01.014208.2012.
Contratado: Wasfer Empreendimentos e Serviços Gerais Ltda. Objeto:
Segundo Termo Aditivo para aditar o contrato principal, para re-
pactuar os valores contratados, passando o valor mensal de R$
32.688,41 (trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e qua-
renta e um centavos) para R$35.352,84 (trinta e cinco mil, trezentos
e cinquenta dois reais e oitenta e quatro centavos), a partir de
01/03/2013. A Dataprev pagará a diferença entre o valor atual e o
valor repactuado para o período compreendido entre março de 2013 e
a data de assinatura do presente aditivo 01/08/2013, por meio de
compromisso contratual, cujo montante será calculado e conferido
pelo gestor do contrato. Fundamentação Legal: Artigo 5º do Decreto
2.271/1997, na Resolução CCE/DEST nº 10, de 08/10/1996, no Ar-
tigo 37 da Instrução Normativa nº 02/2008, alterada pela Instrução
Normativa nº 03/2009, ambas do MPOG/SLTI, e em estrita obser-
vância ao que preceitua a Lei 8666/93.

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 UASG 110008

Número do Contrato: 3/2010.
Nº Processo: 00350002613200958.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2009 Contratante: MINISTERIO DA
PESCA E AQUICULTURA-CNPJ Contratado: 02577145000185.
Contratado : MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA -Objeto: Acrés-
cimos nos percentuais de 4,56% (quatro vírgula cinquenta e seis por
cento) referente aos quantitativos de serviços de engenhariainicial-
mente contratados, 2,01% (dois vírgula zero um por cento) referente
aos quantitativos dos serviços de engenharia omissos no Contrato e
supressão de 17,30% (dezessete vírgula trinta por cento) do Contrato,
referente aos serviços de engenharia inicialmente contratado. Fun-
damento Legal: Alínea D, ÷ 1ºdo artigo 65 da Lei nº 8.666/93 e
alterações. Valor Total: R$3.717.540,37. Data de Assinatura:
12/08/2013.

(SICON - 13/08/2013) 110008-00001-2013NE800258

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 UASG 110008

Número do Contrato: 26/2009.
Nº Processo: 00350000713200940.
PREGÃO SISPP Nº 12/2009 Contratante: MINISTERIO DA PESCA
E AQUICULTURA-CNPJ Contratado: 06069276000102. Contratado
: ATENTO SAO PAULO SERVICOS DE -SEGURANCA PATRI-
MONIAL LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, suprimir o percentual de 0,99% (zero vírgula noventa e
nove por cento) do Aviso Prévio Trabalhado e estender o prazo de
garantia do Contrato nº 26/2009. Fundamento Legal: Artigo 57, In-
ciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/08/2013 a
03/08/2014. Valor Total: R$312.416,19. Data de Assinatura:
03/08/2013.

(SICON - 13/08/2013) 110008-00001-2013NE800258

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

Concedente: União, por intermédio do Ministério da Pesca e Aqui-
cultura - CNPJ nº 05.482.692/0001-75. Convenente: Município de
Ocara/CE - CNPJ nº 12.459.616/0001-04. Objeto: Anular o Convênio
nº 762142/2011, por ter expirado a vigência sem que ocorresse a
liberação de recurso.

HENRIQUE ANTÔNIO DOS SANTOS NUNES
Subsecretário

Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2013 MPA

O Ministério da Pesca e Aquicultura - MPA informa o re-
sultado da licitação na modalidade: Concorrência Pública nº 13/2013,
destinada a seleção onerosa para uso do espaço físico em corpos
d'água de domínio da União par fins de aquicultura nos Estado de
Goiás e Rio de Janeiro, que obteve como vencedores das áreas nº 1
com referencial 2107, RAZEM ELIAS ABRÃO, no valor para 4,61
hectares em cessão de 20 (vinte) anos R$ 16. 540,00 e por ano R$
827,00; nº 2 com referencial 1948, EDVALDO ANTÔNIO LOPES,
no valor para 4,61 hectares em cessão de 20 (vinte) anos R$
16.600,00 e por ano R$ 830,00 e a área nº 4 com referencial 1223,
SÍLVIO PEREIRA DOS SANTOS, no valor para 6,05 hectares em
cessão de 20 (vinte) anos R$16,400,00 e por ano R$820,00.

EDILSON RIBEIRO MOTA E SILVA
Presidente da CEL

Ministério da Pesca e Aquicultura
.

Ministério da Previdência Social
.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
EDITAL Nº 2, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA ANALISTA DO SEGURO SOCIAL

O Presidente do Instituto Nacional do Seguro Nacional - INSS, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria/MPS/nº 191, de 07
de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 08 de abril de 2011, torna pública as alterações abaixo:

1. Alteração no subitem 9.1, Onde se lê:
"9.1. A prova objetiva será realizada nas cidades constantes do Anexo III deste Edital, na data prevista de 13 de outubro de 2013, no

período da manhã.", leia-se:
"9.1. A prova objetiva será realizada nas cidades constantes do Anexo III deste Edital, na data prevista de 13 de outubro de 2013, no

período da tarde.".
2. Alteração no Anexo I - Postos de Inscrição,
Onde se lê:

Cidade Local
Belo Horizonte - MG A ser divulgado em 14/08
Boa Vista - RR A ser divulgado em 14/08
Canoas - RS A ser divulgado em 14/08
Mossoró - RN A ser divulgado em 14/08
Ponta Grossa - PR A ser divulgado em 14/08
Porto Velho - RO A ser divulgado em 14/08
Rio de Janeiro - RJ A ser divulgado em 14/08
Salvador - BA A ser divulgado em 14/08
Santo Antonio de Jesus - BA A ser divulgado em 14/08
São Bernardo do Campo - SP A ser divulgado em 14/08
São João da Boa Vista - SP A ser divulgado em 14/08
São Luis - MA A ser divulgado em 14/08
Taubaté - SP A ser divulgado em 14/08
Volta Redonda - RJ A ser divulgado em 14/08

leia-se:

Cidade Local
Belo Horizonte - MG Nafl - Lan House - Rua São Paulo, 925 Loja 26 Centro
Boa Vista - RR 4YOU INFORMATICA - Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, 59 - Aparecida
Canoas - RS Jbinformática - Rua Tobias Barreto 415 - Bairro Nossa Senhora das Graças
Mossoró - RN Digitec.net - R. Des. Dionísio Filgueira, 50 loja 4 Centro
Ponta Grossa - PR Microlins - Av. Doutor Vicente Machado, 525, 1º e 2º andar Centro
Porto Velho - RO Faculdade Metodista de Teologia e Ciências Humanas da Amazônia - Rua Afonso Pena, 1142 -

Bairro Nossa Senhora das Graças
Rio de Janeiro - RJ Albratec Informática - Rua Dias da Cruz, 188 - Loja 143N - Méier
Salvador - BA AS Escritório Virtual - Av. Adhemar de Barros, n° 408, Sala 03, Ondina, Condomínio Ondina

Center
Santo Antonio de Jesus - BA FB Games Eletronicos Ltda - Travessa 7 de Setembro, 100 Loja 6 Centro
São Bernardo do Campo - SP Klan Copiadora & Lan House - Rua Jurubatuba, 1262 Centro
São João da Boa Vista - SP Flash Lan House - Rua 14 de Julho, 1107 Vila Gomes
São Luis - MA JP Net - Rua da Ceramica, 24 Bairro João Paulo
Taubaté - SP Netcenter - Pq. Dr. Barbosa de Oliveira, Box 08/18 Centro
Volta Redonda - RJ Microlins - Rua 12, 180 Vila Santa Cecilia

3. Alteração no Anexo II - Quadro de Vagas
Na tabela que relaciona as Unidades subordinadas a cada Superintendência Regional
Na coluna referente a Unidades subordinadas à Superintendência Regional Nordeste - Sede Recife
Onde se lê: "29 - Gex-Crateús"
Leia-se: "29 - Gex-Quixadá".
Incluir "32 - Gex-Vitória de Santo Antão"
Incluir "33 - Gex-Jacobina"
Na coluna referente a Unidades subordinadas à Superintendência Regional Sul - Sede Florianópolis
Excluir "21 - Gex-Guarapuava"
Excluir "22 - Gex-Lages"

Brasília, 13 de agosto de 2013
CÍNARA WAGNER FREDO

Substituto

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS
E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2013 - UASG 512006

Nº Processo: 35000001187201295 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ela-
boração de Registro Formal de Preços relativo à aquisição de material
de consumo (consumíveis para impressora), para atender as neces-
sidades da Administração Central do INSS, conforme detalhamentos

constantes neste Edital e anexos, para contratações futuras. Total de
Itens Licitados: 00022 . Edital: 14/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . Endereço: Sas Quadra 02 Bloco o Sala 505 Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 14/08/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
27/08/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

GILVANEIRE CAVALCANTI BELTRAO
Coordenadora-Geral

(SIDEC - 13/08/2013) 512006-57202-2013NE800038)


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-14T06:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




